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jekter til og Tilsyn med Arbejderne 3 pCt. af Overslagssummerne 
for de Nybygninger og større Hovedistandsættelsesarbejder, 
som de ifølge deres Stilling have at bringe til Udførelse. 홢 
Lovforslaget hviler paa den Hovedtanke, at det almindelige 
Tilsyn med en stor Del af de nu under Bygningsinspektørerne 
henlagte Bygninger og da navnlig de Staten tilhørende Em- 
bedsboliger, hvis Vedligeholdelse helt eller delvis paahviler 
Staten, vil kunne overgaa til de paagældende Brugere, saale- 
ledes at disse saavel ved Vedligeholdelsesarbejder som ved 
almindelige Hovedistandsættelsesarbejder, om fornødent med 
Tilkaldelse af stedlig Bistand, kunne fremsende de fornødne 
Forslag til det paagældende Ministerium og føre Tilsyn med 
Arbejdets forsvarlige Udførelse. Endvidere ville samtlige Ny- 
bygnings- og Vedligeholdelsesarbejder ved de Bygninger, der 
ere underlagte saadanne Etater, som selv have de fornødne 
Arkitekt- og Ingeniørkræfter til Raadighed, kunne unddrages 
fra det i Lovforslaget omhandlede Bygningsdirektorats Tilsyn; 
dette gælder saaledes i første Række Jernbane-, Telegraf- og 
Vandbygningsvæsenets Bygninger. Endelig vil man i endnu 
videre Omfang end nu kunne overdrage Nybygningsarbejder 
til særlig antagne Arkitekter. Tilbage bliver da Tilsynet med 
de Bygninger, der have særlig historisk eller arkitektonisk 
Interesse, f. Eks. de kgl. Slotte og Palæer, eller som efter 
deres Anvendelse ikke kunne henlægges under en enkelt Em- 
bedsmand eller en af de ovennævnte Etater, som f. Eks. 
de civile Ministeriers Bygninger, Kirker, Skoler, Universitetet 
med de til samme knyttede Læreanstalter. Dette Tilsyn skulde 
saa lægges ind under en enkelt Bygningsdirektør, hvorved vil 
kunne opnaas større Ensartethed i Udførelsen af de paagæl- 
dende Byggeforetagender. 

Udvalgets Flertal (Ingvard Jensen, Jensen-Sønderup, 
Lindø, Mølgaard-Nielsen, J. Nielsen, Emil Petersen, Sandbæk, 
Kr. Sørensen og S. Sørensen) slutter sig til Lovforslaget. P. 
Knudsen, Krabbe, M. Larsen og Schmidt ere enige i, at de, der 
bygge for Staten, ikke, som nu, skulle lønnes med Procenter 
af Overslagssummerne, medens de ikke anse det for heldigt, 
at der ansættes nogen Bygningsdirektør. De stille derhos 
Forslag, indeholdende nærmere Regler for Bygningsinspek- 
tørernes Embedshverv. Ellinger stiller Forslag om, at der til 
Bistand for de civile Ministerier ved Behandling af Statens 
Bygningssager ansættes en Arkitekt som Statens »Byg- 
ningskonsulent«, hvem det skal paahvile at afgive Betænk- 
ning til de respektive Ministerier eller til de under disse 
sorterende overordnede Myndigheder om alle Bygningssager, 


